qualsevol avent iurisdicció de aquells en alguna manera». [Sembla absent del 410-BLA]. 

26. Ff. 172r-179v. Constituciones celebrate barchinone per dominam mariam. 

Constitucions de la reina Maria (Barcelona, 1422-1423)470. [Sembla l’ítem 8 del 410-BLA]. 

27. Ff. 180r-182v. Nota aliquas questiones cotidie in facto emergentes et multum 

menti tenendas super illa constitutione Dominae Mariae incipiente “aremoura 

calumpniossas acusacions”. Sentència que conté els vots de Bonanat Pere, Jaume Pau, 

Francesc Dalsamora471. INC: «Et primo quero an atenta serie constitucionis que incipit a 

Remoure etc.». EXP: «contrarium ad omnia supradicta».[Sembla formar part també de l’ítem 

8 del 410-BLA]. 

28. F. 183r. Qualiter satisfiant uxoribus super dotibus. Disposició de Jaume I 

(Barcelona, 13 de setembre de 1261). INC: «Jacobus etc. Ffidelibus uicariis et baiulis aliis 

officialibus et subditis nostris ad quos presentes peruenitur salutem et graciam Intelleximus 

quod quidam sunt obligati in debitis». EXP: «Data barchinone ydus setembris anno domini 

Mº CC LXIº». [Sembla absent del 410-BLA]. 

29. Ff. 183rv. Super eodem. Disposició de Pere III (18 d’octubre de 1349). INC: 

«Petrus dei gratia rex aragonum etc. uniuersis et singulis officialibus nostris et eorum 

locatenentibus presentibus et ffuturis qui pro tempore ffuerint ad quos pesentes peruenerit 

salutem et graciam ad humilem supplicationem nobis factam». EXP: «Data in loco de 

cabanyes episcopi dertusensis sub nostro sigillo secreto XV kalendas nouembris anni domini 

Mº CCC XL IX». [Sembla absent del 410-BLA]. 

30. F. 183v. Super eodem. Disposició d’Alfons III (Tarragona, 14 de novembre de 

1328). INC: «Alfonsus dei gratia rex aragonum etc. [...] Insinuatione querela facta nobis pro 

parte algame iudeorum barchinone». EXP: «Data terrachone XVIIIº kalendas decembris anni 

domini M CCCXXVIII. Ex ca R». [Sembla absent del 410-BLA]. 

31. Ff. 184r-185v. Responsio ad superius dicta supra in iiº iiiº et iiiiº foliis. INC: 

«Considerata dicta lex patrie paccionata et iurata hoc est dicta Constitucio incipienti A 

remoure». EXP: «Per iudices inferiores etc.». 

32. F. 185v. Text legal no identificat. INC: «Stilus curie et consuetudines fori 

debent obseruari in litibus abreuiandis». EXP: «ut non pretium [?] duplum». [Sembla absent 

del 410-BLA]. 

469 CARAVYC XI. 
470 CARAVYC XIII: 396-417. 
471 Cf. BROCÀ (1909-1910: 491). 
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33. Ff. 186r-187v. Si clericus <ut> [uel] laycus a pacibus et treugis eiectus captum 

se possuerit in posse Curie et petat restituí in pacis et treuge et obicitur quod non nisi etc. 

INC: «Bernardus fuit eiectus a pace et treuga ad instanciam». EXP: «Illud dicitur dapnum 

datum puta interfectus fuit quidam certe talis uiolator pacis tenetur etc.». [Sembla absent del 

410-BLA]. 

34. Ff. 187v-207v. [Pragmaticae regum Aragonum super pace et treuga]. 

Col·lecció de Pragmàtiques sobre Pau i Treva.  

1. Ff. 187v-188r. Littera quod edifficia eiectorum a pace et treuga diruantur etiam in 

preiudicium directorum dominorum et directorum [?]. Martí I (Saragossa, 11 de maig 

de 1398). INC: «Martinus dei gratia rex aragonum etc. dilecto nostro subuicario 

Bergue et Berguetani uel eius locumtenentis salutem et graciam. Viso in nostro pleno 

concilio processu pacis et treuge». EXP: «Data cesarauguste XIª die madii anno a 

natiuitate domini Mº CCCº XCVIII». 

2. Ff. 188r-190r. Priuilegium mastafacie ciuitatis Gerunde. Pere III (Girona, 10 d’abril 

de 1351). INC: «Nouerint uniuersi quod nos Petrus dei gratia rex aragonum ualencie 

maioricarum sardinie et corsice comes barchinone rocilionis et seritanie aduertentes 

qualiter regali plurimum competit dignitati». EXP: «Data Gerunde decima die aprilis 

anno a natiuitate domini Mº tricentessimo quinquagessimo primo. [...] ubi legitur pro 

et et octaua dècima linea ubi dicitur magestatis».  

3. F. 190rv. Priuilegium pro officio supra possitorum ciuitatis Gerunde. Pere III 

(Barcelona, 31 de juliol de 1339). INC: «Nos Petrus dei gratia rex aragonum ualencie 

maioricarum sardinie et corsisse comes barchinone atendentes serenissimum dominum 

Jacobum recolende memorie». EXP: «Dat. barchinone quinto ydus Julii anno a nat. 

dni. M CCC XXXIX. Ex a P [?]».  

4. Ff. 190v-191r. Declaracio in quibus casibus procurator fici potest dare clamum 

pacis et treuge et in quibus non. Pere III (Montblanc, 26 de novembre de 1370). INC: 

«Nos Petrus dei gratia rex aragonum etc. In uno ex grauaminibus nobis in curia 

Generali quam de presenti celebramus» EXP: «Data in montealbo XXVIª die 

nouembris anno a natiuitate domini Mº CCCº LXXº Petrus Caucis [?]».  

5. F. 191r. Prouisio reginalis que non spectata consultacione procedatur ad 

ocupacionem temporalitatum contra monachos et clericos exhimentes aliquem captum 

a manibus curie. Maria, reina consort d’Alfons IV (Sant Cugat, 3 de juliol de 1422). 

INC: «Maria dei gratia regina aragonum sicilia ualencie maioricarum sardinie corcisse 

comitissa barchnone ducissa athenarum et neopatrie ac etiam comitissa rocilionis et 

ceritanie primogenita regni castelle locumtenens generalis illustrissimi domini regis 

alfonsi uiri et domini nostri carissimi ffidelibus nostris baiulo et iudici ordinario 
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Gerunde salutem et grciam respondentes consultationi litere per vos nre. celsitudini 

transmisse». EXP: «Data in monasterio sancti Cucuffatis vallensis tertia die iulii anno 

domini Mº CCCC XXIIº. De funes Vicecancellarius».  

6. Ff. 191v-192r. Quod processus pacis et treuge per uicarium ffactus non potest ipse 

uicarius per gubernatorem uel alium inpediri. Pere III (Barcelona, 8 de novembre de 

1368). INC: «Petrus dei gratia rex aragonum etc. dilecto consiliario nostro Bernardo 

de Fuxio militi tenenti locum gerentis uices gubernatoris in Cathalonia salutem et 

dileccionem percepimus precepimus quod eo quod vicarius montis albi». EXP: «Data 

barchinone die octaua nouembris anno a natiuitate domini Mº CCC LXVIII. Visa ro.».  

7. F. 192rv. Quod uictus uictori per iudices Gerunde condepnetur in expensis non 

obstant contraria consuetudine. Jaume II (Barcelona, 26 de maig de 1315). INC: 

«Jacobus dei gratia rex aragonum ualencie sardinie et corcisse comes barchinone ac 

sancte romane ecclesie uexillarius admiratus capitaneus generalis ffidelibus nostris 

iudicibus ordinariis uel delegatis ciuitatis et uicarie Gerunde presentibus et ffuturis 

salutem et dileccionem audientes presentiam nostram procuratores seu sindici 

uniuersitatis hominum ciuitatis Gerunde». EXP: «Data barchinone sexto kalendas iunii 

anno domini Mº CCCº quinto decimo. Ex a d.».  

8. F. 192v. Quod obtinentes remissiones soluant iura sigilli. Pere III (Barcelona, 1 

d’agost de 1340). INC: «Petrus dei gratia rex aragonum etc. dilecto nostro Berengario 

de Monte bouino uicario Gerunde et bisuldini et berengario de clareto eius 

locumtenentis et berengario margariti baiulo Gerunde salutem et dileccionem cum nos 

cum quadam litera nostra». EXP: «Data barchinone kalendas augusti anno domini M 

CCC XL. Ex a P.».  

9. F. 193r. Quod baiulius Gerunde potest et debuit aufferre clericis arma que 

inhoneste et contra preconizacionem armorum de fferre inueniuntur et est in libro 

ciuitatis folio cclxxxiii. Pere III (Lleida, 19 de juny de 1336). INC: «Petrus dei gratia 

rex aragonum ualencie sardinie et corsice comesque barchinone unerabili in christo 

[...], ad nostrum noueritiis peruenisse auditum». EXP: «Data Illerde XIII kalendas iulii 

anno a natiuitate domini M CCC XXXVIº».  

10. F. 193rv. Quod iudex et baiulus recipient securitatem a clericis et eorum familiis 

habentibus lisenciam portandi arma et est cum precedenti in libro uiridi ciuitatis 

Gerunde folio cc x c vii. Pere III (Daroca, 7 d’octure de 1337). INC: «Petrus dei gratia 

rex aragonum [...], quod pro parte juratorum et proborum hominum ciuitatis 

Gerunde». EXP: «Data daroce nonas octobris anno domini M CCC XXXVII. Ex a 

P.».  
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11. Ff. 193v-194r. Quod expellantur et puniantur lenones iussores et blasfamatores et 

quo deis guidatica non concedantur et quod aduocati et procuratores fici seruari 

faciant sub penis hic contentis. Ferran I (Montblanc, 23 d’octobre de 1414). INC: 

«Ferdinandus dei gratia rex aragonum [...], quia sicut nostris auribus est relatum». 

EXP: «Data in villa montisalbi XXIII die octobris anno a natiuitate domini Mº CCCC 

XIIII».  

12. F. 194rv. Pracmaticha pr quam datur fforma officialibus ordinariis super 

remissionibus quas ffacere possunt et de quibus criminibus non possunt remissionem 

facere. Pere III (Barcelona, 2 de novembre de 1339). INC: «Petrus dei gratia etc. [...], 

ad notitiam vestram per presentes deferimus». EXP: «Data barchinone IIII nonas 

decembris anno a natiuitate domini Mº CCC XXXVIIIIº».  

13. F. 195rv. Quod officiales Gerunde et Bisulduni ffaciant publicari ne quis se obliget 

in aliquo debito cum iure et quod nullus laycus dictorum officialium iurisdiccioni 

subiectus pro causis ad fforum seculare spectantibus coram alio quam regio officiali 

litiget sub penis hic contentis. Jaume II (Barcelona, 13 de maig de 1317). INC: 

«Jacobus etc. [...] Cum ad audientiam nostram peruenerit quod in vicaria». EXP: 

«Data barchinone IIIº ydus madii anno a natiuitate domini Mº CCC XVIIº».  

14. F. 195r. Prouissio per quam mandatur omnibus officialibus Cathalonie quatenus 

exequatur ubicumque inffra principatum Cathalonie per alios adiudicatas marchas 

cum ffuerint requisiti nulla expectata cognicione an iuste fuerint adiudicate uel ne in 

registro curie regie Gerunde. Pere III (Barcelona, 23 de març de 1353). INC: «Petrus 

dei gratia rex aragonum [...], suplicantibus nobis Sindicis uniuersitatis Cathalonie». 

EXP: «Data barchinone XXIII die martii anno a natiuitate domini Mº CCCº 

quinquagesimo tertio».  

15. F. 195v. Quod pro uxore non inpediatur execucio que fit pro debitis uiri [...]. 

Jaume I (Barcelona, 6 d’agost de 1270). INC: «Jacobus dei gratia rex aragonum etc. 

[...] Mandamus vobis». EXP: «Data barchinone VIII ydus augusti anno domini M CC 

LXXº».  

16. F. 195v-196r. Iacobus rex primus de successione ab intestato, quibus bonis 

inpuberum matres succedant et usque ad quem gradum parentes et quid de lucro 

nupciali. Jaume I (Tarragona, 23 d’octubre de 1260). INC: «Cum ad officium regale 

pertineat jura condita declarare». EXP: «Data terrachone X kalendis nouembris anno 

domini Mº CCº LXº».  

17. F. 196r. Dati ad manuleutam per uicarium et subuicarium Gerunde non possunt 

per uos requiri nisi de concilio iudicis. Pere III (Castelló [?], 1 d’abril de 1336). INC: 

«Petrus dei gratia rex aragonum [...], pro parte iuratorum et ciuium ciuitatis predicte». 
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EXP: «Data Castilioni Campiburrian. kalendis aprilis anno domini Mº CCCº XXXº 

VI. Ex a d.».  

18. F. 196v. Super sustinimento eiectorum a pace et treuga. INC: «De facto consultus 

dominus Berengarius de Viues cancellarius domini infantis». EXP: «in cognicione 

sumaria requiritur quod satis ex predictis aperte declaratur. Berengarius Viues».  

19. Ff. 196v-197r. Quod obtinentes remissiones soluant expenses et salaria illis qui 

expenses fecerunt uel laborauerunt. Pere III (València, 27 de novembre de 1341). 

INC: «Nos Petrus dei gratia rex aragonum etc. Attendentes quod frequenter accidit 

quod per uos». EXP: «Data valencie decimo quinto kalendis decembris anni domini 

Mº CCCº XXXXIº».  

20. F. 197r. De obtinentibus remissiones grasiosas qualiter debeant soluere 

laborantibus salarium. INC: «Nos Petrus dei gratia rex aragonum etc. Quia frequenter 

contingit quod nos et noster carissimus primogenitus». EXP: «fieri iussimus nostro 

sigillo apendito comunita [?]. Data».  

21. F. 198rv. Quod officiales non guidet criminosum de crimine merentem mortem 

naturalem uel ciuilem et in aliis criminibus si guidauerint quod retineant certa hic 

contenta et de pena contra facientibus inpositis. Pere III (Barcelona, 2 de desembre de 

1339). INC: «Petrus dei gratia rex aragonum etc. [...], ad audientiam nostram relatu 

veridice noueritiis peruenisse». EXP: «Data barchinone IIIIº nonas decembris anno 

domini Mº CCC XXXVIIIIº. Ex a i.».  

22. Ff. 198v-199r. Quod delati de criminibus dentur ydone manuleutis nisi talia 

crimina comisserint pro quibus mereatur pena corporalis. Pere III (Barcelona, 13 de 

desembre de 1340). INC: «Petrus dei gratia rex aragonum etc. [...] Querela 

insinuatione nobis facta in generali curia». EXP: «Data [Barchinone] idus decembris 

anno domini Mº CCC XL. B.».  

23. F. 199rv. Quod pena officii qui testis in inquisicione recipient ante quam 

prohemium inquisicionis fuerit factum. Pere III (Barcelona, 2 de desembre de 1339). 

INC: «Petrus dei gratia rex aragonum etc. [...] ad tollendum abussum qui pro 

negligentia aliquorum». EXP: «Data barchinone IIIIº nonas decembris anno a 

natiuitate domini M CCC XXXIXº. Ex a P.».  

24. Ff. 199v-200r. Quod ffacientes capi aliquos pro instrumento comande uel aliis 

debitis prestare habeant capto alimenta est carcerariis ius suum quamdiu captus 

detinebitur soluere adque dare. Jaume II (Barcelona, 3 de juny de 1327). INC: 

«Jacobus dei gratia rex aragonum etc. [...] Ex parte carcerarii ville franche nobis extitit 

intimatum». EXP: «Data barchinone IIIº nonas iunii anno domini M CCC XXVIIº. 

Visa per cancellarium».  
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25. F. 200r. Execucio precedentis littere. Pere III (Barcelona, 11 de juny de 1342). 

INC: «Petrus dei gratia rex aragonum etc. [...] Quia serenissimus dominus rex 

Jacobus». EXP: «Data barchinone IIIº idus iunii anno domini Mº CCCº XLIIº».  

26. Ff. 200r-201r. Hoc fuit editum in ciuitate ylerde per dominum regem Petrum 

contra perseuerantes in excomunicacione. Pere II (Lleida, 31 de març de 1209). INC: 

«In Christi nomine Nos Petrus dei gratia rex aragonum [...] ad honorem sancte matris 

ecclesie et fidei Catholice religionis augmentum». EXP: «Data Illerde XIIº kalendis 

aprilis anno dominice incarnationis Mº CCº Xº».  

27. F. 201rv. Quod curia secularis det transumptum curie ecclesiastice de 

inquisicionibus ffactis contra clericos. Pere III (Barcelona, 12 d’agost de 1339). INC: 

«Petrus dei gratia rex aragonum etc. [...], ad audientiam nostram nouiter peruenisse 

quod licet interdum curia secularis». EXP: «Data barchinone Vº ydus augusti anno 

domini Mº CCCº XXXIXº».  

28. Ff. 201v-202r. Quod officiales faciant adnotaciones et de forma earumdem et de 

pena officii posita si necligentes in his fuerint. Pere III (Barcelona, 2 de desembre de 

1339). INC: «Petrus dei gratia rex aragonum etc. [...] precipimus quod vos uel multi 

ex vobis in pluribus criminibus». EXP: «Data barchinone IIII nonas decembris anno 

domini Mº CCC XXXIXº. Ex a P.».  

29. Ff. 202v-203r. Quod pro causis testamentorum adeatur iudiciis selariom etiam si 

anime uel pia locca fuerint heredes instituti [...]. Pere III (València). INC: «Petrus [III] 

dei gratia rex aragonum etc. [...], clamor nostrorum plurium subditorum». EXP: «Data 

ualencie etc.».  

30. Ff. 203v-204r. Quod si imposicio habeat fieri in cathalonia dominus rex 

prouidebit quod persone ecclesiastice non contribuent in eadem. Jaume II (Barcelona, 

16 d’agost de 1327). INC: «Nos Jacobus dei gratia Rex Aragonum [...], atendentes 

proprium esse officium regie dignitatis». EXP: «Data barchinone XVII kalendis 

septembris anno domini Mº CCCº XXVII. [...] Signum francisci de Bassida predicti 

domini regis scriptoris qui de mandato ipsius hoc scribi fecit et claussit».  

31. F. 204rv. Quod notarii non aponant iuramenta instrumentis debiti depositi uel 

comande. Jaume II (Uncastillo, 31 de maig de 1302). INC: «Jacobus dei gratia Rex 

aragonum etc. [...], cum in contractibus debitoriis qui cotidie fiunt». EXP: «Data in 

unicastro pridie kalendis iunii anno domini Mº CCCº IIº».  

32. F. 204v. Declaracio littere precedentis. Jaume II (Barcelona, 2 de setembre de 

1302). INC: «Jacobus dei gratia rex aragonum etc. [...], licet dilectus noster bn. de 

fonellario gerens vices in catalonia». EXP: «Data barchinone IIIIº nonas septembris 

anno domini M CCCº IIº».  
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33. Ff. 205r-207v. [Formulae querelae pacis et treugae.] INC: «Vobis honorabili 

domino uicario Barchinone cum cordis amaritudine conqueror». EXP: «potest in 

comuni». [Obres absents del 410-BLA, o potser avantposades, ítem 3]. 

35. Ff. 208r-252v. [Baldo degli Ubaldi, Commentaria in librum tertium Codicis]. 

INC: «Iudices, regale [?] omne iudicium». EXP: «capitulo si quis laycus». Baldo degli 

Ubaldi (1319/27-1400), Commentaria in librum tertium Codicis. [Absent del 410-BLA, tot i 

que altres obres d’aquest autor figuren als números 387, 398 i 425] . 

36. Ff. 253r-635r. [Summa totius artis notoriae Rolandini Rodulphi cum 

additionibus Petri de Unzola]. Incipit prima pars super contratibus domini petri de uncola 

uocati [sic] meridiana. Rolandina prius incohat. hec aurora. Deinde adicio fulgens claro de 

docmate. Petro nomen ab unçola meritum qui sumpsit. ab urbe ergo resulta opus media de 

luce uocatum. pars ipsius latuit ter quinque ter annis. scilicet addicio scribarum nobile 

digna. La Summa totius artis notoriae de Pietro da Unzola († 1312), ampliació de l’obra de 

Rolandino de’ Passeggeri. INC: «In medio apperuit os eius». EXP: «et l. edificia § 

perfecisse. Petrus de vnçola legum doctor. Explicit aurora domini Rotlandini cum 

additionibus domini Petri de vnçola super quinque primis capitulis summe notarie que nunc